
UCHWAŁA NR XL/308/2022 
RADY GMINY STARY TARG 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia  budżetu Gminy Stary Targ na rok 2023. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 , pkt 9 lit.d oraz art. 89 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2022 r . poz. 559 ze zmianami) oraz art. 211, art. 212, art.214, art.215, art. 217,art. 222, 
art. 235 , art.236 ,art. 237,art. 239, art.242 ,art.258 oraz art. 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (Dz. Ustaw z 2022 r. poz. 1634 ze zmianami. ) oraz art.111 ustawy z dnia 12 marca 
2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ) Dz.U. 
z 2022r. poz .583 ze zm.)Rada Gminy Stary Targ uchwala co następuje :  

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej wysokości 34 728 800,00 zł.w tym : 

1. dochody bieżące w wysokości 29 694 300,00.zł. 

2. dochody majątkowe w wysokości 5 034 500,00 zł. zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. 1 .Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej wysokości 34 849 380,00.zł. w tym : 

1. wydatki bieżące w wysokości 26 556 052,00 zł. zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały a/wydatki 
jednostek budżetowych 21 012 959,40 zł w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 13 774 059,00 zł 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych 7 238 900,40 zł b/dotacje na zadania bieżące 848 000,00zł 
c/świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 072 800,00 zł d/obsługa długu 450 000,00 zł 

2. wydatki majątkowe w łącznej wysokości 8 293 328,00 zł. zgodnie z załącznikiem nr 2 Ustala się plan 
wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały a wydatki zawarte w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej zgodnie z załącznikiem nr 3a do uchwały. 

§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 120 580,00 zł., który zostanie pokryty przychodami 
z tytułu:  -wolnych środków z lat poprzednich o których mowa w art. 217ust.2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych w wysokości 120 580,00 zł. 

§ 4. 1 Ustala się przychody budżetu w wysokości 2 232 780,00 zł. , zgodnie z załącznikiem nr 4 . 

2. Ustala się rozchody budżetu w wysokości 2 112 200,00.zł. zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 5. 1. W budżecie tworzy się rezerwy w łącznej wysokości : 200 000,00 zł z tego: -ogólną w wysokości 
138 340,00 zł. 

- celową w wysokości 61 660,00 zł.  z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego. 

§ 6. W planie dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się : 

1. Dochody ,dotacje celowe i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 3 118 194,00 zł., zgodnie z załącznikiem nr 6 . 

2. Dochody budżetu gminy z tytułu korzystania ze środowiska wysokości 7 400,00 zł. i wydatki związane 
z realizacją zadań w zakresie ochrony środowiska w wysokości 7 400,00 zł. zgodnie z załącznikiem nr 11. 

3. Wydatki budżetu na zadania jednostek pomocniczych gminy w ramach funduszu sołeckiego 
w wysokości 448 023,77 zł. zgodnie z załącznikiem nr 7. 

4. Dotacje podmiotowe udzielane z budżetu gminy w wysokości 800 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
9. 

5. Dochody z tytułu korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wysokości 59 379,00 zł, 
wydatki na realizacje zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
w wysokości 58 379,00 zł. oraz w programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości 1000,00 .zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 731A569F-410D-42D1-8D2D-CCFAE75EF665. Podpisany Strona 1



6. Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
w kwocie 15 000,00 zł. z przeznaczeniem na dział 851 85154 w kwocie 15 000,00 zł. 

6. Odpis na rzecz Izb Rolniczych w wysokości 42 086,00 zł. 

7. Dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych w wysokości 848 000,00 zł. zgodnie z załącznikiem nr 8. 

8. Dochody związane z opłatą za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynoszą 1 421 000,00 zł. 
i wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi wynoszą 1 421 
000,00 zł. 

9. Dochody bieżące z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków unijnych zaplanowano w kwocie 172 292,60 zł. 

§ 7. 1. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów zaciąganych w 2023 r. na :-spłatę wcześniej 
zaciągniętych kredytów na kwotę 800 000,00 zł. 

§ 8. 1. Upoważnia się Wójta Gminy do : a/zaciągania kredytów i pożyczek na : 

- na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów na kwotę 800 000,00 zł . b/ dokonywania zmian w planie 
wydatków na wynagrodzenia i uposażenia ze stosunku pracy oraz zmian planu wydatków majątkowych, 
z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, c/przekazania kierownikom innych jednostek 
organizacyjnych gminy uprawnień do zaciągania zobowiązań z tytułu umów , których realizacja w roku 
następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku 
następnym. d/dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Stary Targ ,w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji ,w celu realizacji zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa.”e/przekazywania niektórych uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków 
innym jednostkom organizacyjnym Gminy Stary Targ , w celu realizacji zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.”  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stary Targ. 

§ 10. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

mgr Magdalena Wasiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 731A569F-410D-42D1-8D2D-CCFAE75EF665. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 731A569F-410D-42D1-8D2D-CCFAE75EF665. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 731A569F-410D-42D1-8D2D-CCFAE75EF665. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 731A569F-410D-42D1-8D2D-CCFAE75EF665. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 731A569F-410D-42D1-8D2D-CCFAE75EF665. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 731A569F-410D-42D1-8D2D-CCFAE75EF665. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 731A569F-410D-42D1-8D2D-CCFAE75EF665. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 731A569F-410D-42D1-8D2D-CCFAE75EF665. Podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 731A569F-410D-42D1-8D2D-CCFAE75EF665. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 731A569F-410D-42D1-8D2D-CCFAE75EF665. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 731A569F-410D-42D1-8D2D-CCFAE75EF665. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 731A569F-410D-42D1-8D2D-CCFAE75EF665. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 731A569F-410D-42D1-8D2D-CCFAE75EF665. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 731A569F-410D-42D1-8D2D-CCFAE75EF665. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 731A569F-410D-42D1-8D2D-CCFAE75EF665. Podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 731A569F-410D-42D1-8D2D-CCFAE75EF665. Podpisany Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 731A569F-410D-42D1-8D2D-CCFAE75EF665. Podpisany Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 731A569F-410D-42D1-8D2D-CCFAE75EF665. Podpisany Strona 10



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 731A569F-410D-42D1-8D2D-CCFAE75EF665. Podpisany Strona 11



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 731A569F-410D-42D1-8D2D-CCFAE75EF665. Podpisany Strona 12



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 731A569F-410D-42D1-8D2D-CCFAE75EF665. Podpisany Strona 13



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 731A569F-410D-42D1-8D2D-CCFAE75EF665. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 731A569F-410D-42D1-8D2D-CCFAE75EF665. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 731A569F-410D-42D1-8D2D-CCFAE75EF665. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 731A569F-410D-42D1-8D2D-CCFAE75EF665. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 731A569F-410D-42D1-8D2D-CCFAE75EF665. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 731A569F-410D-42D1-8D2D-CCFAE75EF665. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 731A569F-410D-42D1-8D2D-CCFAE75EF665. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 731A569F-410D-42D1-8D2D-CCFAE75EF665. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 731A569F-410D-42D1-8D2D-CCFAE75EF665. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 731A569F-410D-42D1-8D2D-CCFAE75EF665. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 731A569F-410D-42D1-8D2D-CCFAE75EF665. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 731A569F-410D-42D1-8D2D-CCFAE75EF665. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 731A569F-410D-42D1-8D2D-CCFAE75EF665. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 731A569F-410D-42D1-8D2D-CCFAE75EF665. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 731A569F-410D-42D1-8D2D-CCFAE75EF665. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 731A569F-410D-42D1-8D2D-CCFAE75EF665. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 731A569F-410D-42D1-8D2D-CCFAE75EF665. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 6 Ustęp 5
	Paragraf 6 Ustęp 6
	Paragraf 6 Ustęp 7
	Paragraf 6 Ustęp 8
	Paragraf 6 Ustęp 9

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 1 Tiret 1 (2)

	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12

